KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.
Dnia 10 (22) Maja 1857 Roku.

№ 132.

Dziś, Stej Julji P. M.
Jutro, Śgo Dezyderjusza B.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk.

Z BOŻEJ ŁASKI

M. Y. ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIĄŻE FINLANDZKI.

&, &, &.

Ukazem NASZYM, wydanym w Warszawie pod dniem 15 (27) Maja 1856 roku, pańciwszy w niepamięć poprzednie postępowanie tych poddanych NASZYCH w Królestwie Polskiem, którzy różnemi czasy oddalając się nieprawnie z ojczyzny zagranicę, uczuli już swoje przestępne obłąkanie, Rozkazaliśmy Missjom NASZYM przy Dworach Zagranicznych przyjmować od nich i przedstawiać

Art. 3. Poddanym z Królestwa Polskiego, którzy oddaliwszy się nieprawnie z ojczyzny, bez względu na czas i rodzaj ich przestępstwa, otrzymali dozwoleńie powrotu z zagranicy jeszcze przed Ukazem NASZYM z d. 15 (27) Maja 1856 roku, również dzieciom po zapadłym na nich wyroku Sądowym, zrodzonym, niemniej dzieciom zmarłych po powrocie do ojczyzny, nadać, na równi z wychodźcami powracającymi na mocy Ukazu NASZEGO w tym dniu wydanego, wszelkie poprzednie ich prawa stanu, to jest byłej szlachcie dziedzicznej, prawa szlachectwa dziedzicznego i tytuły honorowe tym z pomiędzy nich, którzy takowych prawnie używali, a należącym do innych stanów, prawa poprzednich stanów, lecz wszystkim z wyłączeniem prawa do posiadanych przedtem majątków.

Art. 4. Tym z pomiędzy poddanych z Królestwa Polskiego, którym udzielone zostają łaski w artykułach 1m, 2m i 3m niniejszego Ukazu wymienione, jeśli po powrocie przed Ukazem NASZYM z d. 15 (27) Maja i Manifestem z dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1856 roku, z miejsc zesłania lub z zagranicy, w ciągu lat trzech, postępowanie ich było lub będzie nienaganne, dozwalać wejść do służby cywilnej na zasadzie ogólnych postanowień w Królestwie istniejących.

Art. 5. Udzieloną artykułem poprzedzającym łaskę rozciągnąć na wszystkich przestępców politycznych rodem z Królestwa, którzy powrócili lub powrócą z miejsc zesłania na mocy Manifestu NASZEGO z d. 26 Sierpnia (7 Września) 1856 roku. Zostającym w służbie w miejscach zesłania dozwalać wchodzić do służby cywilnej niezwłocznie po powrocie ich do kraju, jeśli życzyć sobie tego będą i jeśli Główna Władza miejscowa uzna iż na to zasługują.

Art. 6. Wszystkie wyż wymienione osoby, niemniej i te, które powrócą do ojczyzny na mocy Ukazu NASZEGO z dnia 15go (27go) Maja 1856 roku i Manifestu z dnia 26go Sierpnia (7go Września) tegoż roku, winny poprzednie prawa swoje do stanu szacheckiego, a byli wychodźcy i do tytułów honorowych, udowodnić stosownie do ogólnych postanowień w tym przedmiocie w Królestwie Polskiem wydanych. Termin do składania

takowych dowodów ustanawia się dwuletni, licząc takowy dla tych, którzy poprzednio powrócili do ojczyzny, od dnia ogłoszenia niniejszego Ukazu NASZEGO, a dla tych, którzy odtąd powrócą na mocy wyżej wymienionych Ukazu z d. 15 (27) Maja i Manifestu z d. 26 Sierpnia (7 Września) 1856 roku, od dnia przybycia ich do kraju; dla małoletnich zaś, od dnia dojsia do pełnoletności.

Art. 7. Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, który w Dzienniku Praw zamieszczonym być ma, Namiestnikowi NASZEMU w Królestwie Polskiem polecamy.